
令和 6 年 3 月 19 日 

 

都道府県市高等学校 PTA 連合会 

加盟校 PTA 会⾧ 様 

 

一般社団法人全国高等学校 PTA 連合会 

会 ⾧      山田 博章 

調査広報委員⾧  伊福  聡 

 

全国高等学校 PTA 連合会アンケートのお願い 

 

 日頃より全国高等学校 PTA 連合会に対し、御理解御協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、全国高 P 連調査広報委員会では、全国高等学校の学習環境の状況や PTA 活動の現状に対する

会員の皆様からの声を反映し、学習環境の更なる改善の要請や PTA 活動の充実につなげるため、アン

ケートを実施させていただきます。 

 皆様におかれましてはお忙しいところ、お手間頂くことになりますが、以下の方法でアンケート設問

に御回答いただきたく御協力よろしくお願い申し上げます。 

 なお、回答は各学校一名（会⾧、副会⾧等）でお願いいたします。 

 

【回答方法】 

   以下のいずれかの方法で、御回答ください。 

① 全国高等学校 PTA 連合会ホームページのニュースから回答 

一般社団法人全国高等学校 PTA 連合会のホームページ ⇒ NEWS 

 http://www.zenkoupren.org/ 

 

② 都道府県市 PTA 連合会からメールで送付されたリンクから回答 

https://x.gd/qKa0R 

 

③ 下記 QR コードをモバイル等で読み取り回答 

 

 

【回答期間】令和 6 年 3 月 19 日（火）～令和 6 年 4 月 19 日（金） 

【そ の 他】・取得した内容については、個人を特定できるものではありません。 

      ・調査結果は、全国高 P 連としての要請行動や研修会等でも活用いたします。 


